
Zápis ze zasedání schůze výboru ČPtS ČLS JEP 4. 2. 2025 
online 
 
Přítomni: Vojtěch Černý, Magdalena Frouzová, Kamil Kalina, Karel Koblic, Marie Pečená, Ján Praško, 
Ondřej Pěč, Martina Richterová Těmínová, Petra Žufníčková 
 
Omluveni: Olga Kunertová 
 
Revizní komise: František Matuška 
_________________________________________________________________________________ 

1. Kontrola úkolů ze zápisu 
 

2. Aktuality (informace o jednání pracovních skupin) 

• žádná schůze neproběhla 
 

3. Změna zástupce v pracovní skupině (nyní Alena Paloušová) 

• vzhledem k tomu, že třístupňový model není dokončený, bylo by dobré, aby 
pokračovala A. Paloušová – 5 pro, 2 proti; J. Praško probere s A. Paloušovou, jak 
dlouho by byla ochotná tuto práci zastávat 

• výbor by uvítal, aby cca 1x za 3 měsíce dostal zprávu o aktuálním dění – na poradě 
online 

• po skončení mandátu A. Paloušové je ochotný převzít agendu O. Pěč 

• zájem projevila i M. Pečená, nyní nepřítomná, projednat na příštím zasedání výboru 
 

4. Stanovy ČPtS a jejich schválení 

• J. Praško zaslal výboru upravené stanovy 

• disciplinární komise bude ze stanov odstraněna 

• odstranit z webu disciplinární řád? 

• diskuse nad rolí etické komise – pozvat EK na některé zasedání výboru 

• etická komise by měla zároveň výbor informovat o činnosti za uplynulý rok – počet a 
předmět stížností 

• na text stanov je dále navázána práce na etickém kodexu, P. Žufníčková je v kontaktu 
s EK 

• prodebatovány možnosti schvalování nových stanov členskou základnou – 
nejvýhodněji se jeví svolat online shromáždění členů  

• hlasování nad návrhem, aby se do věci vložil i jiný právník, který by naše stanovy 
zformuloval – pro 3, proti 3, zdrželi se 2 – návrh nebyl přijat 

• do 14 dnů pošlou všichni připomínky ke stanovám J. Praška ze 4. 2. 2025 – zejména 
body disciplinární komise, přidružené / kandidátské členství, způsob volby EK 
 

5. Inzerce 

• M. Frouzová: Jednoroční Kurz integrativní psychoterapie – schváleno 
 

6. Psychoterapeutický den 29. 3. 2025 Emauzy 

• je hotový předběžný program, visí na webu 

• je potřeba znovu rozeslat 1. oznámení, možno i bez programu – tento týden připraví 
M. Frouzová nejvýznamnější řečníky a pošle P. Žufníčkové k rozeslání 

• zatím 13 přihlášených 

• ověřit, zda sponzorský dar musí přijmout ČLS - J. Praško zjistí (Unicredit) 

• kredity AKP – garantuje Vojtěch Černý – zařídí P. Žufníčková 



• chyba v programu „reskripce“ – P. Žufníčková opraví 

• během příštího týdne rozeslat ještě jednu výzvu k účasti 
o J. Praško pošle pozvánku do AKP a Psychiatrické společnosti 
o P. Žufníčková pošle J. Praškovi adresy institutů, J. Praško pošle osobní dopis a 

každý člen výboru zvlášť svému institutu 
o P. Žufníčková ještě jednou zašle na sekretariáty institutů s prosbou o 

rozeslání 
o poslat na VŠ psychologie, psychiatrické kliniky - všichni 
o M. Těmínová rozešle adiktologům 

• rozhodnout do porady 4. 3. 2025, jaké prostory potřebujeme pronajmout (stanovit 
minimum osob pro jednu místnost nebo pro víc) 

• ČAP umožňuje inzerci – oslovit (info@czap.cz) – až bude finální pozvánka 

• občerstvení – M. Těmínová zjistí, zda mají v Café Therapy kapacity a obstará ceník 
obou variant 

• na postery není zřejmě místo 

• J. Praško může udělat workshop 
 

7. Dokument Jednání s pojišťovnou ohledně nasmlouvání výkonů psychoterapeutické 
konzultace a psychosociální intervence 

• S3, která nepracuje v CDZ, v ambulanci nebo na psychoatrii, nemůže vykazovat 
pojišťovnám 

• samotné odbornosti nejsou nositeli výkonů a nelze je nasmlouvat 

• je potřeba vyjmenovat S3 odbornosti v každém výkonu – M. Těmínová zformuluje a 
pošle J. Praškovi a K. Koblicovi a ti to přinesou do pracovní skupiny 
 

8. Formulář pro členy  

• nabídka od správců webu 10 – 12 000 plus DPH – pro 5, zdržel 1 – P. Žufníčková zadá 
do výroby 
 

9. Koncepce spolupráce s členskou základnou – návrhy a nápady 

• víc webinářů – zvážít nahrávání (problém s GDPR)  – do příště všichni rozmyslí, kdo by 
mohl uspořádat 

• online konference 

• nahrát a zveřejnit videa na různá témata – spolupráce s Psychiatrickou společností 

• nahrávat Psychoterapeutickou konferenci 

• setkání s instituty – prezentace SUR? jak se instituty vypořádávají s etickými 
problémy? kdo bude prezentovat za ČPtS? K. Kalina připraví pozvánku? online, cca 5-
6/25 – na příště 

• jaké podněty řešila etická komise? stará i nová – K. Kalina s nimi může domluvit 
rámec, návrh témat apod. 

• požádat představitele soukromých programů, aby prezentovali členům 

• monitorování psychoterapie v lůžkových zařízeních – J. Praško najde dotazník a 
mohlo by se to znovu rozeslat 

• mapování skupinové terapie 

• psychoterapie v zahraničí – čeští lékaři 

• celkově více komunikovat se členy 
 

10. Vědecká schůze říjen 2025 

• P. Žufníčková zjistí, kdy je v říjnu volno v LD  
 
 



11. Skálova cena  

• P. Žufníčková zašle připomínku členům 

• nová kniha Šárky Bezvodové – 1 posuzovatel O. Pěč, druhý M. Pečená (vyzvedne si 
knihu na sekretariátu ČLS) 
 

12. Webinář 19. 11. 2024 

• P. Žufníčková zašle prezentaci M. Frouzové účastníkům (až jí obdrží) 
 

Další termíny schůzí výboru ČPtS: 4. 3. 2025 prezenčně LD, 1. 4. 2025 online, 6. 5. 2025 Bělohorská?, 
3. 6. 2025 online 
 
Zapsala: Petra Žufníčková 
Ověřili: členové výboru ČPtS 
 


